长治学院科研处文件

长学科字〔2020〕3号

关于组织申报 2020 年度校级科研项目的通知

各单位：

长治学院 2020年校级科研项目的申报工作已经开始，现将

有关事项通知如下：

一、申报事项

本年度项目包括一般项目和专项项目，专项项目包括基地项

目、思政专项、国家级项目的子项目、应用型项目。

（一）校级一般项目：校级一般项目设校级资助经费项目和

系（部）自筹经费项目，由各系（部）统一组织评审。资助经费

项目，每个系部给予 1项立项项目相应的经费支持；系（部）自

筹经费项目，立项项目数不超过 2项，立项项目由各系（部）给

予一定的经费支持，学校不再给予经费支持。

（二）专项项目：

1、基地项目：围绕太行山生态与旅游研究中心设立基地项

目，申报不限项，由基地组织专家进行严格评审。

2、思政专项：本年度设立思政专项 1项，由思想政治教学

研究部组织专家进行评审。

3、国家级子项目：一项国家级项目可设三个国家级子项目，

可分年度设立，由项目负责人根据项目具体需求统一提出申请。

4、应用型项目：为了鼓励我校科研向应用型转型，应用型

项目申报不限项，并优先对有前期投入，尤其是已获得包括各类

企事业单位（机关、社团、 部队、其他学校、企业等）和国内

民间基金经费资助的研究项目，由科研处组织专家进行评审。

二、申报原则和要求

1、申报项目要有利于各系（部）的学科建设和发展，具有

学术价值、理论意义或现实意义；

2、申报项目要求选题定位适当，论证充分，研究思路清晰，

研究方法可行，经费预算合理；

3、各系（部）要对申请书进行形式审查，并对申报材料真

实性和完整性进行审核，审核不合格的项目一律不得立项。

对于立项的科研项目，科研处进行复审，复审不合格的项目

直接撤销，并列入下一年度本各系（部）申报的限制条件。

4、已承担校级各类项目未结题的不得申报本年度的项目。

三、申请人应具备条件

1、申请人要有较高的政治思想素质，具有完成项目的良好

信誉度，有独立开展和组织科研工作的能力和精力，能够担负实

质性的研究工作；

2、申请人必须是项目的实际主持人、具有硕士学位或中级

以上专业技术职务；博士（含在读）或教授原则上不参与校级课

题的申报，除涉及应用转型等重大项目；

3、项目组应有结构合理的学术梯队，具有与项目相关的研

究经历、前期积累（即有一定数量的研究成果和资料准备）和可

靠的时间保证；

4、申请人每年度只能申请一个项目，申请人和项目组成员

在研项目不得超过两项。

四、其他说明

1、各系（部）务必于 7月 1日前将本系（部）立项的一般

项目《长治学院科研项目申请书》（A4纸正反打印）一式 1份，

送交科研处，并将电子版（PDF格式）上传到长治学院科研创新

服务平台，逾期不予受理；

2、各系（部）务必于 7月 7日前完成本系（部）承担的专

项科研项目的评审工作，并将汇总表、申报材料纸质版、报送科

研处，电子版（PDF格式）上传到长治学院科研创新服务平台，

逾期不予受理；

3、各系（部）务必于 7月 7日前将本系（部）申报的应用

型项目《长治学院科研项目申请书》（A4 纸正反打印）一式 3

份，送交科研处，并将电子版（PDF格式）上传到长治学院科研

创新服务平台，逾期不予受理。

长治学院科研处

2020年 6月 18日